
Nové knihy 
v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 

(Výběr z přírůstků za leden 2015) 
 

Druhý stupeň ZŠ 
 
 
 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 
J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 
a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 
 

 
Zločin na Starém Městě pražském / Daniela 
Krolupperová ; ilustrovala Barbora Kyšková. 
Praha : Albatros, 2014. – 1. vyd. – 109 s.  
ISBN 978-80-00-03792-9 
 
Dobrodružný detektivní román odehrávající se za života 
významného českého malíře Jakuba Schikanedera. 
K pátrání po původci smrti mladé dívky, která zemřela v 
důsledku pádu z pavlače, přispěje sám Jakub, jenž se stal 
v dětských letech svědkem této tragédie. Jakubovi se 
děsivá událost vryla hluboko do paměti, a když po mnoha 

letech potká osobu, která u ní také byla přítomna, vybaví se mu další 
vzpomínky. Samotný děj příběhu nezachycuje jen pátrání, ale i život dodnes 
oblíbeného a uznávaného Jakuba Schikanedera, jehož známým obrazem je právě 
Vražda v domě. 
 

 
Tajemství 13. nástupiště / Eva Ibbotsonová ; přeložil 
Richard Podaný.  
Praha : Albatros, 2014. – 2. vyd. – 202 s.  
ISBN 978-80-00-03705-9 
 

Klasika anglické fantasy inspirovala mimo jiné 
J. K. Rowlingovou při psaní Harryho Pottera. Pod omšelým 
13. nástupištěm na londýnském nádraží Kings Cross se 
skrývá zapomenutý vchod do kouzelné říše, kterým můžete 
vstoupit do království obývaného kouzelnými bytostmi 
a lidmi, jimž život v naší civilizaci už připadal neúnosný. 

Říká se mu Ostrov náhlých mlh a právě teď se tam chystá záchranná výprava, 
ale to je vlastně tajemství.  

mailto:koskova@npmk.cz

